
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 웅촌면

부서: 웅촌면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

웅촌면 2,238,347 2,196,637 41,710

주민과 함께하는 대민행정 실현 1,153,200 1,095,388 57,812

주민만족 행정서비스 682,893 614,452 68,441

고객만족 민원실 운영 27,130 29,170 △2,040

201 일반운영비 24,730 26,770 △2,040

01 사무관리비 18,962 16,330 2,632

◎일반수용비 16,850

○주민등록 및 인감물품 구입
1,500

○인증기 소모품 구입 750

○각종 서식 및 인쇄물 제작
2,250

○민원용 봉투 제작
750

○민원실 화분 구입 1,600

○민원용 위생용품 구입
600

○주민등록증 사진촬영 서비스 200

。인화지 200

○통합민원발급기 소모품 구입 1,400

。토너 1,000

。스테이플러 400

○민원실 수족관 위탁관리
2,400

○정수기 임차 3,000

○행정사무용 복사기 임차
2,400

◎관리용역비 2,112

○통합민원발급기 유지보수
2,112

02 공공운영비 5,768 10,440 △4,672

◎공공요금 및 제세 5,768

○우편요금 5,768

。일반 1,720

。등기 3,795

。반송 253

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

02 특정업무경비 2,400 2,400 0

◎세무담당공무원 2,400

청사 관리 217,103 202,762 14,341

201 일반운영비 217,103 202,262 14,841

01 사무관리비 113,518 105,466 8,052

◎일반수용비 26,038

○소규모 소모품 구입 4,800

300,000원*5회

25,000원*30개

150원*1,500매*10종

250원*1,000매*3회

400,000원*4회

50,000원*12월

50,000원*4회

250,000원*4개

200,000원*2개

200,000원*12월

50,000원*5대*12월

100,000원*2대*12월

88,000원*2대*12월

430원*4,000건

2,530원*1,500건

2,530원*100건

100,000원*2명*12월

400,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 웅촌면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

○청사 작은갤러리 운영
10,000

○공기청정기 임차 1,548

○비데 임차 7,560

○당직실 침구 구입 및 세탁
300

○TV 유선방송 사용료 240

○관용차량 검사 수수료
390

○관용차량 관리용품 구입비
1,200

◎관리용역비 87,480

○청사 청소 용역 39,600

○당직경비 용역 39,600

○소방안전관리 대행 용역
2,160

○승강기 종합유지관리 용역
3,600

○무인경비시스템 월정료
1,560

○지문인식시스템 월정료
960

02 공공운영비 103,585 96,796 6,789

◎공공요금 및 제세 40,308

○청사 전기 요금 36,000

○청사 상하수도 요금 3,000

○시각장애인영상전화 요금
396

○면청사 인터넷 요금 396

○작은도서관 인터넷 요금
396

○작은도서관 전화 요금
120

◎시설장비유지비 31,100

○청사 유지보수 6,000

○청사 조경수 관리 10,000

○소규모 비품수선 3,600

○냉·난방기 청소 및 유지관리
5,000

○저수조 청소 1,000

○관용차량 자동차세 300

。승용차 120

。화물 180

○관용차량 환경개선부담비
400

○관용차량 보험료 4,800

2,500,000원*4회

43,000원*3대*12월

30,000원*21대*12월

300,000원

20,000원*12월

65,000원*6대

200,000원*6대

3,300,000원*12월

3,300,000원*12월

180,000원*12월

300,000원*12월

130,000원*12월

80,000원*12월

3,000,000원*12월

250,000원*12월

33,000원*12월

33,000원*12월

33,000원*12월

10,000원*12월

500,000원*12월

5,000,000원*2회

300,000원*12월

5,000,000원

500,000원*2회

60,000원*2대

45,000원*4대

100,000원*4대

800,000원*6대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 웅촌면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

◎차량선박비 32,177

○유류비 26,897

。승용차 5,786

。화물 16,539

。산불방제차량
4,572

○정비유지비 5,280

。업무용차량 4,800

。산불방제차량 480

농어촌보안등 관리 152,000 120,260 31,740

201 일반운영비 152,000 120,260 31,740

02 공공운영비 152,000 120,260 31,740

◎공공요금 및 제세 102,000

○농어촌보안등 전기요금
102,000

◎시설장비유지비 50,000

○농어촌보안등 유지보수
50,000

이반장 활동비 147,160 130,960 16,200

301 일반보전금 147,160 130,960 16,200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 147,160 130,960 16,200

◎이장수당 126,360

○기본수당 97,200

○회의참석수당
12,960

○상여금 16,200

◎이장 활동통신비 16,200

◎반장수당 4,600

농지의 효율적 관리 17,800 17,800 0

201 일반운영비 17,800 17,800 0

01 사무관리비 17,800 17,800 0

◎농지위원회 참석수당
16,800

◎농지위원회 운영 홍보비 1,000

행사 지원 97,500 93,500 4,000

201 일반운영비 35,800 35,800 0

01 사무관리비 35,800 35,800 0

◎울주웅촌작가 릴레이 전시회
30,000

◎컨테이너 미술관 임차료 및 홍보비 등
3,300

◎상장 및 감사패 제작 1,000

◎각종행사 차량 임차료 1,500

206 재료비 4,700 4,700 0

1,568원*15리터*1대*246일

1,494원*15리터*3대*246일

1,494원*17리터*1대*180일

80,000원*5대*12월

80,000원*1대*6월

8,500,000원*12월

50,000,000원

300,000원*27명*12월

20,000원*27명*2회*12월

300,000원*27명*2회

50,000원*27명*12월

25,000원*92명*2회

70,000원*10명*24회

1,000,000원

30,000,000원

3,300,000원

100,000원*10명

500,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 웅촌면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

01 재료비 4,700 4,700 0

◎컨테이너 미술관 내부 전시장 조성
4,700

307 민간이전 57,000 53,000 4,000

04 민간행사사업보조 57,000 53,000 4,000

◎달맞이 행사 10,000

◎군민의날 행사 27,000

◎면체육대회 20,000

주민 생활 안전 24,200 0 24,200

401 시설비및부대비 24,200 0 24,200

01 시설비 24,200 0 24,200

◎우리동네 안심 반딧불이 사업(주민참여예
산) 24,200

○태양광 센서등 설치
22,000

○태양광 센서등 유지보수
2,200

주민불편사항 조기해소 470,307 480,936 △10,629

주민불편사항 해소 413,925 394,917 19,008

101 인건비 107,818 103,897 3,921

04 기간제근로자등보수 107,818 103,897 3,921

◎도로변 제초 작업 107,818

○기본급 61,245

○휴일수당 28,908

○반장수당 625

○교통비 3,750

○급량비 3,750

○가족수당 5,040

。배우자 1,440

。첫째자녀 1,080

。둘째자녀 2,520

○명절휴가비 2,400

○피복비 및 보호장비 900

○특수건강진단비 1,200

201 일반운영비 52,279 37,192 15,087

01 사무관리비 38,950 31,800 7,150

◎재난대비 중장비 임차료
30,000

◎구.검단분교 운동장 임시화장실 임차 8,950

○이동식 화장실(2조식) 임차
8,400

○화장실 소모품 구입 200

○철거 장비 이용 및 운송료
350

4,700,000원

10,000,000원

27,000,000원

20,000,000원

50,000원*20개*22개 마을

5,000원*20개*22개 마을

81,660원*6명*125일

81,660원*6명*59일

5,000원*1명*125일

5,000원*6명*125일

5,000원*6명*125일

40,000원*6명*6월

30,000원*6명*6월

70,000원*6명*6월

400,000원*6명*1회

150,000원*6명

100,000원*6명*2회

30,000,000원

700,000원*12월

50,000원*4회

350,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 웅촌면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민불편사항 조기해소 (단위:천원)

02 공공운영비 13,329 5,392 7,937

◎예취기 유류대
1,129

◎경로당 등 소규모시설 유지보수
4,000

◎구.검단분교 운동장 임시화장실 등 유지보
수 8,200

○이동식 화장실 분뇨 처리
1,200

○화단 전정작업 7,000

206 재료비 300 300 0

01 재료비 300 300 0

◎예취기 부속구입 300

401 시설비및부대비 251,728 251,728 0

01 시설비 250,000 250,000 0

◎경로당 및 마을회관 긴급개보수
60,000

◎소규모체육시설 관리 및 보수
30,000

◎농업기반시설 개보수 80,000

◎마을안길 등 정비 70,000

◎설계비 10,000

03 시설부대비 1,728 1,728 0

◎경로당 및 마을회관 긴급개보수 등
1,728

405 자산취득비 1,800 1,800 0

01 자산및물품취득비 1,800 1,800 0

◎예취기 구입 1,800

방역소독 사업 56,382 86,019 △29,637

101 인건비 46,934 68,759 △21,825

04 기간제근로자등보수 46,934 68,759 △21,825

◎방역소독 사업 46,934

○기본급 26,785

○휴일수당 13,229

○교통비 1,640

○급량비 1,640

○가족수당 2,240

。배우자 640

。첫째자녀 480

。둘째자녀 1,120

○명절휴가비 800

○방제작업복 160

○안전화 100

○특수건강진단비 340

1,568원*30리터*4대*6월

4,000,000원

200,000원*6회

3,500,000원*2회

300,000원

60,000,000원

30,000,000원

80,000,000원

70,000,000원

10,000,000원

240,000,000원*0.72%

600,000원*3대

81,660원*2명*164일

81,660원*2명*81일

5,000원*2명*164일

5,000원*2명*164일

40,000원*2명*8월

30,000원*2명*8월

70,000원*2명*8월

400,000원*2명*1회

80,000원*2명*1회

50,000원*2명*1회

85,000원*2명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 웅촌면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민불편사항 조기해소 (단위:천원)

201 일반운영비 8,676 14,016 △5,340

01 사무관리비 5,000 7,200 △2,200

◎방역소독차량 임차료
4,400

◎방역단 운영물품 구입 600

02 공공운영비 3,676 6,816 △3,140

◎방역소독차량 유류비
3,676

206 재료비 772 3,244 △2,472

01 재료비 772 3,244 △2,472

◎방역장비 유류 772

○휘발유(장비가동용)
772

행정운영경비(웅촌면) 1,085,147 1,101,249 △16,102

인력운영비(웅촌면) 984,771 1,000,963 △16,192

인력운영비(웅촌면) 984,771 1,000,963 △16,192

101 인건비 984,771 1,000,963 △16,192

01 보수 984,771 1,000,963 △16,192

◎봉급(17명) 647,822

○5급(성과급적 연봉제)
85,054

○6급(19호봉) 236,610

○7급(10호봉) 206,453

○8급(5호봉) 75,989

○9급(3호봉) 43,716

◎수당 98,620

○대우공무원수당 5,292

。5급대우 3,881

。6급대우 1,411

○정근수당 42,208

○정근수당가산금 10,920

。25년이상 4,680

。20년이상~25년미만
1,320

。15년이상~20년미만
960

。10년이상~15년미만
2,160

。5년이상~10년미만
1,800

○가족수당 16,800

。배우자 4,800

。첫째자녀 3,600

。둘째자녀 8,400

550,000원*1대*8월

300,000원*2식

1,494원*15리터*164일

1,568원*492리터

85,054,000원*1명

3,943,500원*5명*12월

2,867,400원*6명*12월

2,110,800원*3명*12월

1,821,500원*2명*12월

3,943,500원*4.1%*2명*12월

2,867,400원*4.1%*1명*12월

562,768,000원*0.9*1/12

130,000원*3명*12월

110,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

60,000원*3명*12월

50,000원*3명*12월

40,000원*10명*12월

30,000원*10명*12월

70,000원*10명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 웅촌면
정책: 행정운영경비(웅촌면)
단위: 인력운영비(웅촌면) (단위:천원)

○기술정보수당 2,160

。6급~7급 1,080

。기술정보수당 가산금
1,080

○읍면근무수당 13,440

○민원업무수당 1,800

○사회복지업무수당
4,200

○사회복지자격증가산금
1,800

◎시간외근무수당 97,361

○6급 33,834

○7급 36,674

○8급 16,463

○9급 10,390

◎정액급식비 28,560

◎명절휴가비 56,277

◎연가보상비
18,571

◎직급보조비 37,560

○5급 3,000

○6급 11,100

○7급 12,960

○8~9급 10,500

기본경비(웅촌면) 100,376 100,286 90

기본경비(웅촌면) 100,376 100,286 90

201 일반운영비 44,496 44,406 90

01 사무관리비 44,496 44,406 90

◎일반수용비 8,760

○총액예산운영 8,760

◎급량비 21,216

◎운영수당 14,520

○일직수당 7,140

○재택숙직수당 7,380

202 여비 43,200 43,200 0

01 국내여비 43,200 43,200 0

◎관내여비 40,800

◎관외여비 2,400

203 업무추진비 10,880 10,880 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

◎면장 6,600

02 정원가산업무추진비 680 680 0

◎정원가산업무추진비 680

30,000원*3명*12월

30,000원*3명*12월

70,000원*16명*12월

50,000원*3명*12월

70,000원*5명*12월

30,000원*5명*12월

12,531원*45시간*5명*12월

11,319원*45시간*6명*12월

10,162원*45시간*3명*12월

9,620원*45시간*2명*12월

140,000원*17명*12월

562,768,000원*1/12*120%

647,822,000원*1/12*86%*1/30*15일*80%

250,000원*1명*12월

185,000원*5명*12월

180,000원*6명*12월

175,000원*5명*12월

8,760,000원

8,000원*17명*13식*12월

60,000원*119일

30,000원*246일

200,000원*17명*12월

2,400,000원

6,600,000원

40,000원*17명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 웅촌면
정책: 행정운영경비(웅촌면)
단위: 기본경비(웅촌면) (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

◎부서운영업무추진비 3,600

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

◎면장 1,800

300,000원*12월

150,000원*12월


